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Pierwsze miesiące każdego roku upływają na podsumowaniach oraz rozliczeniach. Gminy
liczą mieszkańców i podsumowują budżet, a mieszkańcy liczą pieniądze, zarobione w
poprzednim roku, w celu rozliczenia się z Urzędem Skarbowym. Te rozliczenia są również
ważne z punktu widzenia budżetu samorządów.
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Pieniądze, które co roku zarabiamy, podlegają opodatkowaniu. Końcem stycznia do Urzędów Skarbowych
wpływają dane od firm, dotyczące zarobków, a pracownicy do maja muszą złożyć swoje oświadczenia. W ten
sposób wyliczany jest podatek za miniony rok kalendarzowy – część osób po takim rozliczeniu „wychodzi na 0”,
część musi dopłacić, a jeszcze inni czekają na zwrot nadpłaconego podatku. Pieniądze, które zainkasowała
skarbówka są przeznaczane na utrzymanie państwa. Część z nich trafia jednak do samorządów. Dlatego właśnie w
wielu miejscowościach co roku pojawiają się apele, o wskazywanie w rozliczeniach gminy, w której faktycznie się
mieszka. W powiecie cieszyńskim, o takie zachowanie już od kilku lat apeluje Grzegorz Sikorski – Wójt Gminy
Hażlach.

- Bardzo cieszymy się, iż z roku na rok rośnie liczba mieszkańców Gminy Hażlach, ponieważ wybraliście
naszą gminę jako miejsce, z którym wiążecie swoją przyszłość. Zapewne czynników, które zdecydowały o
Waszym wyborze miejsca zamieszkania było wiele: życzliwi ludzie, urokliwe tereny czy atrakcje
historyczne oraz krajobrazowe. My ze swej strony dokładamy wszelkich starań, aby Gmina Hażlach była
postrzegana jako przyjazna dla mieszkańców, aby oferowała jak najlepszą przestrzeń publiczną czy ofertę
edukacyjną, sportową i kulturalną. Zależy nam na bezpieczeństwie, pięknym otoczeniu i rozwoju naszej
Małej Ojczyzny, dlatego inwestujemy w rozbudowę dróg, chodników, placów zabaw oraz boisk
wielofunkcyjnych. Na realizację powyższych zadań zdobywamy znaczne środki finansowe. Staramy się
być lokalnym liderem w zakresie pozyskiwania środków unijnych jak i rządowych na rozwój naszej gminy.
Jednak podstawowym i największym źródłem dochodu gminy są wpływy z podatku dochodowego od osób
fizycznych (PIT) od podatników tego podatku zamieszkałych na obszarze gminy. Należy pamiętać, iż
38,34% płaconego przez Was podatku dochodowego zasila budżet gminy. Im te wpływy są większe, tym
więcej samorząd może wydać na zaspokojenie potrzeb swoich mieszkańców – informuje Sikorski. Inne gminy
również wskazują, że część osób, np. z meldunkiem czasowym w danej gminie, wciąż w rozliczeniu wskazuje stały
adres zameldowania, w związku z czym pieniądze otrzymywane przez samorząd nie zawsze są adekwatne do liczby
mieszkańców.

- Według ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, roczne PIT-y powinny być składane w
urzędzie skarbowym według miejsca zamieszkania, a nie zameldowania. Jest to obowiązek, o którym
tysiące podatników zwyczajnie nie wie i tym samym zasila kasy innych gmin, finansując tym samym drogi
czy szkoły, z których nie będą korzystać! Nawet jeśli Państwo nie posiadacie meldunku w Gminie Hażlach,
możecie przyczynić się do zwiększenia budżetu gminy, w której mieszkacie. Wystarczy, iż wskażecie w
zeznaniu rocznym PIT jako miejsce zamieszkania – Gminę Hażlach, a jako właściwy urząd skarbowy –
Urząd Skarbowy w Cieszynie – apeluje Sikorski.

Wójt w swoim apelu podkreśla również, że w gminach, w których się mieszka, warto się meldować. Nie chodzi już
nawet o przepisy, a o faktyczny wpływ na miejsce, w którym żyjemy - Możecie mieć większy wpływ na swoje
otoczenie – bez dodatkowych starań możecie brać czynny udział w wyborach do władz lokalnych. Ponadto
gmina wie o Waszym istnieniu i uwzględnia Was w swoich planach dotyczących rozwoju. Meldując się u
nas – przyczyniacie się do rozwoju Gminy Hażlach, a rozwój naszej Małej Ojczyzny to nasz wspólny interes i



odpowiedzialność – mówił Sikorski.
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